Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ

2006= сентябр.н 24-м.ш. №14/3-c
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Яльчикского района

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2006 года №14/3-с
село Яльчики

О внесении изменений в Положение о вопросах

налогового регулирования в Яльчикском районе

Собрание депутатов Яльчикского района РЕШИЛО:

Статья 1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования  в Яльчикском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное Решением Собрания депутатов Яльчикского района от 10.12.2004 №22/2-с (с изменениями от 27.10.2005г. №1/7-с, 04.05.2006г. №5/11, 29.11.2006г. №9/1-с) следующие изменения:

1) пункт 5.3 «Предоставление налогового кредита» считать утратившим силу;
2)  пункты 5.4 и 5.5. считать соответственно пунктами 5.3 и 5.4;

3)  подпункт 7 пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«7) розничной торговли, осуществляемой в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети;»;

«4) подпункт 13 пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«13) оказания услуг по передаче во временное владение и(или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной
торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;»;

5) пункт 8.1. добавить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) оказания услуг по передаче во временное владение и(или) пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей;»;
6) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением пунктов 3,4,5,6, которые вступают в силу с 1 января 2008 года.

 Глава Яльчикского района

          Чувашской Республики

Н.П.Миллин
Приложение 1

к Решению Собрания депутатов Яльчик-ского района «О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Яльчикском районе»

Приложение 1

к Решению Собрания депутатов Яльчикского района «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Яльчикском районе»

Таблица корректирующих коэффициентов к базовой доходности

	Виды предпринимательской деятельности
	Коэффициент К2

	Оказание бытовых услуг:

	ремонт, окраска и пошив обуви
	0,34

	ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,23

	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,23

	изготовление и ремонт мебели
	0,47

	химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,10

	ремонт  и строительство жилья и других построек
	0,34

	техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, машин и оборудования
	0,34

	услуги фотоателье и фото- и кинолаборатории, транспортно-экспедиторские услуги
	0,34

	услуги бань и душевых, парикмахерских
	0,47

	услуги предприятий по прокату
	0,23

	ритуальные, обрядовые услуги
	0,10

	прочие услуги непроизводственного характера
	0,10

	прочие услуги производственного характера
	0,10

	Оказание ветеринарных услуг
	0,27

	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,54

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,47

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,35

	Розничная торговля осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

    продовольственными товарами:

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,67

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,34

	    непродовольственными товарами (табачными изделиями; запасными частями к автомобилям; одеждой, обувью, и другими изделиями из натуральной кожи      ( в том числе галантерейными изделиями из кожи); мехами и меховыми изделиями; одеждой, обувью, головными уборами (кроме из натуральной кожи и меха), бельем, чулочно-носочными изделиями; ювелирными изделиями; парфюмерно-косметическими товарами; товарами бытовой химии, мылом и синтетическими моющими средствами; хозяйственными товарами; цветами; тканями; строительными материалами; бытовой и вычислительной техникой, осветительными приборами, средствами связи, кино- и фототехникой; минитракторами, мотоблоками, комплектами навесных орудий и другой авто-мототехникой):

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,67

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,34

	   прочими непродовольственными товарами:

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,54

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,13

	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:

   продовольственными товарами:

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,54

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,34

	    непродовольственными товарами (табачными изделиями; запасными частями к автомобилям; одеждой, обувью, и другими изделиями из натуральной кожи      ( в том числе галантерейными изделиями из кожи); мехами и меховыми изделиями; одеждой, обувью, головными уборами (кроме из натуральной кожи и меха), бельем, чулочно-носочными изделиями; ювелирными изделиями; парфюмерно-косметическими товарами; товарами бытовой химии, мылом и синтетическими моющими средствами; хозяйственными товарами; цветами; тканями; строительными материалами; бытовой и вычислительной техникой, осветительными приборами, средствами связи, кино- и фототехникой; минитракторами, мотоблоками, комплектами навесных орудий и другой авто-мототехникой):

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,67

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,34

	   прочими непродовольственными товарами:

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,22

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,06

	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров:

   продовольственными товарами:

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,54

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,34

	    непродовольственными товарами (табачными изделиями; запасными частями к автомобилям; одеждой, обувью, и другими изделиями из натуральной кожи      ( в том числе галантерейными изделиями из кожи); мехами и меховыми изделиями; одеждой, обувью, головными уборами (кроме из натуральной кожи и меха), бельем, чулочно-носочными изделиями; ювелирными изделиями; парфюмерно-косметическими товарами; товарами бытовой химии, мылом и синтетическими моющими средствами; хозяйственными товарами; цветами; тканями; строительными материалами; бытовой и вычислительной техникой, осветительными приборами, средствами связи, кино- и фототехникой; минитракторами, мотоблоками, комплектами навесных орудий и другой авто-мототехникой):

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,67

	        в сельской местности (кроме райцентра)
	0,34

	   прочими непродовольственными товарами:

        в районном центре (с.Яльчики)
	0,06

	в сельской местности (кроме райцентра)
	0,06

	Развозная (разносная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями их драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,54

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	0,54

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залы обслуживания посетителей
	0,54

	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,02

	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,02

	Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,02

	Распространение и(или) размещение рекламы на автобусах любых типов, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах, используемых для распространения и (или) размещения
	0,02

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,09

	Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,54

	Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров
	0,10

	Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,10

	Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование земельных участков площадью, превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,10